河北省工业和信息化厅

关于印发《2021年河北省康复辅助器具产业

发展项目资金申报指南》的通知
各市（含定州、辛集市）工业和信息化局、雄安新区改革发展局：

为贯彻落实《河北省康复辅助器具产业发展规划（2019-2025）》精神，发挥专项资金导向作用，支持一批康复辅助器具产业化项目和提质扩能项目，加快推动康复辅助器具产业高质量发展，我厅制定了《2021年河北省康复辅助器具产业发展项目资金申报指南》。现印发给你们，请认真指导本地符合要求企业开展项目申报工作，申报资料严格按要求编制并于8月20日前上报。

联系电话：0311-87803220
邮寄地址：石家庄市新华区和平西路402号
附件：2021年河北省康复辅助器具产业发展项目资金申报

      指南
河北省工业和信息化厅

                           2021年7月27日

附件
2021年河北省康复辅助器具产业

发展项目资金申报指南
为贯彻落实《河北省康复辅助器具产业发展规划（2019-2025）》精神，加快我省康复辅助器具产业供给侧结构性改革，支持和引导康复辅助器具产业提档升级，推动康复辅助器具产业高质量发展，现组织开展2021年河北省康复辅助器具产业发展项目资金申报工作。为做好相关工作，特制定本申报指南。

一、支持领域
    资金支持康复辅助器具产业化项目和公共服务平台建设项目。产业类项目优先支持行业龙头企业、优势企业、市场潜力大的康复辅助器具类生产企业，重点支持医疗康复机器人、健康可穿戴设备、智能护理机器人、竞技类辅具、智能床、智能轮椅、康复治疗器械、健康监测检测设备、家庭服务机器人、残疾人辅助器具、适老辅具等康复辅助器具产业化和提质扩能项目。平台类项目重点支持为康复辅助器具产业提供检验检测、产品和技术宣传推广、专业培训、合作洽谈、展览展示、信息服务等业务的公共服务平台建设项目。

二、支持方式
    按照“先投后补”方式支持项目建设，资金为无偿补助，可用于项目建设投资或项目实施单位生产经营。补助资金额度不超过已完成有效固定资产投资（包括但不限于购置生产设备、检测仪器、研发工器具、配套软硬件系统等，不含土地、建筑物投资）总额的15%，单个项目支持额度不超过300万元。
    三、申报条件
（一）项目实施单位在河北省注册，具有独立法人资格，具备较强的技术开发、资金筹措和项目实施能力，成长性较好，没有严重违法失信记录。

（二）申报项目实施地在河北省境内。
（三）项目为2020年以来完工或在建项目。其中，已完工项目需提供项目竣工验收报告，在建项目需办理完成备案（核准）、土地审批、环评批复手续。没有单独土地审批手续的项目，需提供有效协议。
（四）产业类项目总投资300万元及以上，平台类项目总投资在200万元及以上。

（五）已获得2020年省重点技术改造项目资金或已申报2021年省重点技术改造项目资金的，不再申报此项目。

    四、申报资料及办理程序
（一）申报材料

项目实施单位务必严格按照编制要点编制《河北省康复辅助器具产业发展项目申请报告》（编制要点见附件1、2）。按照相关规定，资金申报资料需永久保存备查。

（二）申报程序

各市（含辛集、定州）工业和信息化局、雄安新区改革发展局按照要求组织本地区项目申报，筛选符合申报方向、条件成熟的项目，对推荐上报项目进行实地考察，核实项目进展情况，核查有关审批手续原件，逐个出具初审情况说明（范本见附件4）。

 五、工作要求
（一）在项目申报、审核、评审管理过程中，各市（含辛集、定州）工业和信息化局、雄安新区改革发展局对项目资金申请报告材料完整性及项目申报单位的信用信息进行审核，项目单位对专项资金申报材料内容的真实性负责，并承担相应法律责任。

（二）项目评审采取委托方式进行。省工业和信息化厅委托第三方机构对资金申请报告进行形式审查、专家评审、财务现场审核等，提出评审意见。

（三）各市（含辛集、定州）工业和信息化局、雄安新区改革发展局统一汇总上报本地区推荐项目，于8月20日前将推荐上报文件（附项目资金汇总表，见附件6）、资金申请报告一式两份报送省工业和信息化厅（纸质版、电子版U盘），电子版正文为word格式，附件为pdf格式，表格为excel格式。
附件：1. 河北省康复辅助器具产业发展项目申请报告
          2.河北省康复辅助器具产业公共服务平台项目申请报告

           3.申报单位真实性承诺书

          4.各市（含定州、辛集市）工业和信息化主管部门对

          项目初审情况的说明

          5. ××项目固定资产（设备）投资情况表

      6. ××市申报2021年河北省康复辅助器具产业发展

       项目资金汇总表

附件1
河北省康复辅助器具产业发展

项目申请报告
项目名称：

申报单位（盖章）：

推荐单位（盖章）：

填报日期：

河北省工业和信息化厅印制

企业基本情况表
	企业名称

	主要经营范围

	企业地址

	法定代表人

	申报联系人

	职    务

	联系电话

	企业成立时间

	所有制性质

	统一社会信用代码

	职工人数

	其中：技术人员数         个；设计开发人员数         个。

	资产总额
	        万元
	其中：固定资产      万元；流动资产     万元；资产负债率    %。

	企业是否属于
	  上市企业：是□  否□；           高新技术企业：是□  否□

	上年度经营情况

（万元）
	营业收入
	利润总额
	税收总额
	出口交货值
	研发费用投入

	主要产品情况
	产品名称
	产能
	上年度产量
	销售量
	市场占有率

	现有生产工艺及装备技术水平

	推荐单位（市级工业和信息化部门）意见：

   （盖章）     年     月     日

一、企业基本情况
1.单位情况（包括组织架构、经营状况、财务状况、人员状况等）；

2.现有生产工艺及装备技术水平，与国内外先进水平比较；

3.现有产品生产能力、产量、销售、竞争力情况及在全国同行业中地位、国内外市场占有率；
4.研发能力情况。

二、项目实施背景
1.市场分析；

2.产品定位；

3.重点解决问题。

三、项目主要内容
1.建设期限及建设地点；

2.建设规模及建设内容：包括建设规模、土建工程方案、新购置设备、利用原有设备等情况；

3.工艺技术、装备水平、产品水平的详细情况，附工艺技术路线图。
四、项目投资

1.项目总投资，其中固定资产投资（土建、设备、技术等投资），已完成投资（土建、设备、技术等投资）等情况；

2.购置设备、仪器仪表、软件产品、专利技术及设备改造固定资产投资情况和已经完成投资情况（分别附清单）。

    五、项目进展情况
主要包括项目开工时间，项目建设（土建、设备购置等）进展情况，完成投资进度，预计完工时间等。

六、经济效益预测
1.产品制造成本构成；

2.销售收入、利润、税收分析预测；
3.产品投放市场情况（已完工项目）。
七、资金申请报告附件

1.项目单位营业执照（组织机构代码证）复印件；

2.项目核准或备案证复印件；

3.上年度财务审计报告（复印件，加盖申请单位公章），如申报时尚未完成审计报告编制，应提交①最近年度的财务审计报告，②由单位财务人员按审计报告要求编制的上年度《资产负债表》、《利润表》、《现金流量表》（法定代表人、财务负责人签字，盖公章）；

4.项目单位有关事项真实性承诺书（附件3）。
5.各市（含定州、辛集市）工业和信息化主管部门出具的项目初审情况说明（附件4）；

6.项目固定资产设备投资情况表（附件5）。
八、其他要求

资金申请报告书脊标注“2021+××市+申报单位名称+项目名称”，电子版正文为word格式，附件为pdf格式，表格为excel格式。

附件2

河北省康复辅助器具产业公共服务平台项目申请报告

项目名称：

申报单位（盖章）：

推荐单位（盖章）：

填报日期：

河北省工业和信息化厅印制

申报单位基本情况表
	单位名称

	主要经营范围

	单位地址

	法定代表人

	申报联系人

	职    务

	联系电话

	企业成立时间

	单位性质

	统一社会信用代码

	职工人数

	其中：平台服务人员数     。
	服务康复辅助类企业数量      个

	资产总额
	        万元
	其中：固定资产      万元；流动资产     万元；资产负债率    %。

	企业是否属于

（企业填）
	  上市企业：是□  否□；           高新技术企业：是□  否□

	上年度经营情况

（万元）
	营业收入
	利润总额
	上缴税金总额
	公共服务平台收入
	研发费用投入

	其他有关情况
	（申报单位简介、主营业务收入构成、公共服务平台运营、对外开展合作等情况）

	推荐单位（市级工业和信息化部门）意见：

                                      （盖章）     年     月     日

一、项目单位及公共服务平台基本情况

1. 项目承担单位情况（包括组织架构、经营状况、财务状况、人员状况等）；
2. 公共服务平台建设与服务情况、取得成果与社会效益。

二、项目概况

1. 项目建设的背景（包括所服务的基地、园区、聚集区、产业集群及项目本身发展现状，国内外水平比较，未来发展趋势）；

2. 公共服务平台装备和应用的现状与差距、系统功能和性能需求分析；

3. 促进康复辅助器具产业发展的作用、意义和主要目标。

三、项目主要内容

1. 形成公共服务能力、预期效果等；
2. 项目建设采用的主要技术、主要设备、主要软件及数量配置（附详细清单，并按建设内容划分）；
3. 项目建设地点和建设期限；
4. 公共服务平台运营机制和维护方案；
5. 新增服务功能和服务能力。

四、投资与收益
1. 项目总投资，其中固定资产投资（土建、设备、技术等投资），已完成投资（土建、设备、技术等投资）等情况；
2. 购置设备、仪器仪表、软件产品、专利技术及设备改造固定资产投资情况和已经完成投资情况（附清单）投资构成与投资完成情况；

3. 经济效益分析，包括运营成本、收入构成和投资收益分析。
    五、项目进展情况
主要包括项目开工时间，项目建设（土建、设备购置等）进展情况，完成投资进度，预计完工时间等。

六、资金申请报告附件

1.项目单位营业执照（组织机构代码证）复印件；

2.项目核准或备案证复印件；

3.上年度财务审计报告（复印件，加盖申请单位公章），如申报时尚未完成审计报告编制，应提交①最近年度的财务审计报告，②由单位财务人员按审计报告要求编制的上年度《资产负债表》、《利润表》、《现金流量表》（法定代表人、财务负责人签字，盖公章）；

4.项目单位有关事项真实性承诺书（附件3）。
5.各市（含定州、辛集市）工业和信息化主管部门出具的项目初审情况说明（附件4）；

6.项目固定资产设备投资情况表（附件5）。
七、其他要求

    资金申请报告书脊标注“2021+**市+申报单位名称+项目名称”，电子版正文为word格式，附件为pdf格式，表格为excel格式。
附件3

申报单位真实性承诺书
我单位的××项目拟申请河北省康复辅助器具产业发展项目资金，我单位保证所提供的申报文件、相关附件及资料均真实、完整、有效。此次项目申报未获得过省级财政专项资金支持，若有虚假和欺诈行为，愿承担相应责任。我单位同意税务机关提供设备、仪表仪器、软件产品、专利技术及设备改造的固定资产投资发票等相关资料，用于第三方机构开展财务评审。
法人代表签字：

                               单位名称（公章）

                               ××年××月××日
附件4
××市工业和信息化局关于××项目

初审情况的说明

经对××项目审批手续原件及现场核验，该项目符合国家、省产业政策及资金项目申报条件，已按照规定办理备案（核准）、土地审批、环评批复等手续，目前项目已完工/开工在建，投资进度约为××%。

                                     推荐单位公章

                                 ××年××月××日

	    附件5

××项目固定资产（设备）投资情况表

序号
设备名称
数量
单价（万元）
购进时间

购进厂家

用途

备注
1
2
3
4
........
  注：固定资产设备投资包括但不限于购置的生产设备、检测仪器仪表、配套软硬件系统等固定资产投资，进口

设备需提供海关税务发票及相关资料。

   附件6

××市申报2021年河北省康复辅助器具产业发展项目资金汇总表

                                                                                                      单位：万元
序号
项目

名称
承担

单位
单位负责人及电话

项目

联系人及电话

所在市
所在县（市、区）
建设起止年月
建设主要内容及规模
总投资
固定资产投资
截至目前已完成投资
其中购置设备、仪器仪表、软件产品、专利技术及设备改造固定资产投资实际支出额
今年计划投资
预计新增销售收入
预计新增

利税
项目

类型

（完工、在建）

合计
1
2
3
4
…